— 1—

湖南交通工程学院教务处
教务通〔2024〕44 号

关于做好 2024 届本科毕业论文（设计）
末期阶段工作的通知

各二级学院：

为进一步贯彻《关于加强 2024 届本科毕业论文（设计）工作

的意见》（湘交院教〔2023〕141 号）文件精神，保证 2024 届本

科毕业论文（设计）质量，根据“五段五层”工作计划。现对 2024

届本科毕业论文（设计）末期阶段工作的相关事项通知如下：

一、第二、三批答辩时间及相应安排

（1）时间；

第二批答辩：2024 年 7 月 10 日-15 日；

第三批答辩：2024 年 8 月 25 日-30 日。

（2）未参加第一批答辩或不具备第一批答辩资格的学生可以

重新修改论文、提交查重检测、通过学院组织的指导教师、专家

和导师组检查，提交答辩资格申请后，方具备参加第二批答辩资

格。

（3）第二批答辩不通过者仍按上述流程进行修改提交检查审

核，具备资格者可参加第三批答辩。如第三批答辩仍未通过，则

— 2—

判定该生 2024 届本科毕业论文（设计）为未通过。

（4）第二、三批答辩仍须在格子达平台内完成相应计划安排

并提前通知师生。同时在答辩前 1 天向教务处提交答辩日程表（附

件 1），教务处将根据日程安排组织巡查。

二、材料归档检查及工作总结

1、全体指导教师要如实归纳总结本届毕业论文（设计）指导

工作情况、学生论文（设计）材料归档情况，形成文字总结上报

导师组及教研室，并完成平台内各阶段各类报表填写。

2、各专业教研室要组织全体导师组和指导教师归纳总结工作

情况，整理论文（设计）工作材料，收齐本教研室全体指导教师

工作进展报表，并形成文字总结上报学院，并完成平台内各阶段

各类报表填写。

3、学院要组织检查教研室和指导教师履职情况和工作进展，

填报阶段工作进展报表并按要求上报上传。并根据本学院本届毕

业论文（设计）实际工作情况，如实总结归纳形成工作总结（见

附件 2），同时提出加强和改进 2025 届毕业论文（设计）工作意

见和建议。

4、后续教务处将联合质评中心对各学院开展末期阶段检查工

作并通报检查情况。

三、其他工作

1、各学院应将更新后的 2024 届本科毕业论文（设计）选题

汇总表、选题分析表、指导教师信息一览表等于 7 月 3 日前报送

— 3—

教务处实践办。同时要求指导教师于格子达平台内更新完善个人

信息，以备国检材料报送。

2、各学院提交 1 份加盖本单位公章的本届毕业论文（设计）

工作总结，电子件、纸质件均于 7 月 3 日报送教务处实践办。

以上未尽事宜，请联系教务处实践办。

附件：

1、学院 2024 届本科毕业论文（设计）答辩安排表

2、学院 2024 届本科毕业论文（设计）工作总结

教务处

2024 年 6 月 17 日

— 4—

附件一

学院 2024 届本科毕业论文（设计）答辩安排表

学院（公章）： 填写日期： 年 月 日

序

号
答辩组名 答辩小组组长 答辩小组组员 答辩日期 答辩地点 答辩专业 答辩学生数

1 第一组 张三 李四、王五、赵六（秘书） 2024年 6月 1-2 日，共 2天 机电楼 211 机械设计制造

及自动化
30

2 （以上为示例）

3

4

5

6

7

8

注：具体时间为上午 X点——X点，下午 X点——X点。

— 5—

附件二

学院 2024 届本科毕业论文（设计）工作总结

一、基本情况

论文（设计）题目

命题总数 选题总数

课题类型

类型 论文 设计

篇数

占比

选题来源

范围

实验、实习、工程实

践和社会调查等社

会实践中完成

理论研究、科研项目

及其它

篇数

占比

指导教师、学生

指导教师总数 学生总数 总生师比

人数、占比 副高及以上 中级 初级 未评级 自有教师 外聘教师

指导教师数

指导学生数

生师比

成绩评定

成绩评定

情况
优秀 良好 中等 合格 不合格 备注

篇数

占比

推优情况

项目 优秀毕业论文（设计） 优秀指导教师

数目

占比

— 6—

二、动员与安排

三、选题、审题、开题情况

四、毕业论文（设计）指导及过程管理情况

— 7—

五、各期检查、论文（设计）检测、评阅、答辩等环节的执行情况

六、成绩评定及分析

七、不及格论文（设计）后续安排情况

— 8—

八、学院本届加强毕业论文（设计）工作中的措施和成效

九、尚存在问题及整改方案

— 9—

十、意见与建议

毕业论文（设计）工作领导小组组长（签字）：

学院领导（签字）：

学院（盖章）

年 月 日